sujetándose ambas partes a las siguientes;

D E C L A R A C I O N E S :

I.- Declara "El Organismo":

a).- Ser un Organismo Público Descentralizado de la Administración Publica Municipal, que
cuenta con personalidad jurídica y patrimonio propio; constituido mediante Decreto 12,036 doce
mil treinta y seis, por el H. Congreso del Estado de Jalisco; publicado en el Periódico Oficial "El
Estado de Jalisco", de fecha 13 trece de Abril del año 1985 un mil novecientos ochenta y cinco.

b).- Que la Directora General, Maestra Karla Guillermina Segura Juárez, cuenta con la

[...]

de la Familia del Municipio de Zapopan, Jalisco, de fecha 11 once de octubre del año 2021 dos mil
veintiuno, expedido por la señora Michelle Greicha Frangle, Presidenta del Patronato; así
también, de conformidad a lo dispuesto por el artículo 09 nueve fracción VIH octava del Decreto
12,036 doce mil treinta y seis; dichas facultades que no han sido revocadas o restringidas de
forma alguna.

c).- Entre los objetivos del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de
Zapopan, Jalisco; se encuentra asegurar la atención permanente de la población del Municipio

[...]

Para lo cual cuenta con diversos Centros y Programas Asistenciales, que requieren la celebración
del presente contrato.

d). - Tener domicilio convencional para todo lo relacionado con la interpretación y cumplimiento
del presente contrato en el número 1151 un mil ciento cincuenta y uno de la Avenida Laureles (en
su cruce con la vialidad Lázaro Cárdenas), colonia Unidad FOVISSSTE, en el Municipio de Zapopan,
Jalisco.

e). - Cuenta con Registro Federal de Contribuyente: DMZ 610817LH6.

f). - Mediante licitación Pública local número AD/CC/013/2023, el Comité de Adquisiciones de

[...]

otorgada por el Licenciado Agustín 1 barra García De Quevedo, Notario Público Suplente Asociado
al Titular de la Notaría Pública número 03 tres de Tlaquepaque, Jalisco; el día 10 diez de Febrero
del año 1997 un mil novecientos noventa y siete, acto inscrito ante el Registro Público de la
Propiedad y de Comercio bajo número de inscripción 151-152 ciento cincuenta y uno - ciento
cincuenta y dos, del Tomo 633 seiscientos treinta y tres, del Libro Primero, con número 19
diecinueve del Apéndice 2,550 dos mil quinientos cincuenta.

b). - Los objetivos de dicha sociedad consisten en la compra, venta, fabricación, adquisición,
enajenación, alquiler, maquila, distribución, empaque, envasado, transformación,
procesamiento, producción, preparación, representación, comercialización, almacenamiento,

[...]

tal y como lo establece la Escritura Pública descrita en el inciso a) de las
presentes declaraciones; y el Protocolo del Acta de.; Asamblea General Extraordinaria de
Accionistas de fecha 28 veintiocho de febrero del año 2013 dos mil trece, inserta en la Escritura
Pública número 13,429 trece mil cuatrocientos veintinueve, de fecha 21 veintiuno de marzo del
año 2013 dos mil trece; otorgada ante la fe del Notario Público número 106 ciento seis del
Municipio de Guadalajara, Jalisco, Licenciado Javier Lozano Casillas, la cual cuenta con
inscripción ante el Registro Público de la Propiedad y de Comercio del Estado de Jalisco, con
folio mercantil número 73344* 1 setenta y tres mil trescientos cuarenta y cuatro, uno. Que el Ing.
Julio César Orozco Núñez, se identifica con credencial de elector expedida por el Instituto
Nacional Electoral con clave de elector ORNZJL69051216H600.

d). - Acompaña para efectos de la suscripción del presente contrato, Constancia de Situación

[...]

Por lo que manifiesta y acredita contar con la capacidad
administrativa, financiera, legal y técnica para el cumplimiento del presente contrato.

e). - Su domicilio fiscal para todo lo relacionado con la interpretación y cumplimiento del
presente contrato, se ubica en el número 8,638 ocho mil seiscientos treinta y ocho de la Calle
Agua Termal, colonia Agua Blanca Sur en el Municipio de Zapopan, Jalisco.

Para las facturaciones que se realicen, su registro federal de contribuyentes es:
CR970305IS6.

Declaraciones comunes de las partes:

a). - Que comparecen a este acto de manera libre y voluntaria, las cláusulas que a continuación